
Zápis z 6. zasedání Akademického senátu FCHI dne 28. 8. 2014 
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v březnu 2014) 
 
Přítomni:  Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 
RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 413 
Ing. Dana Strachotová, Ph.D. 437 
Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 
Ing. Jan Mareš, Ph.D. 445 
BC. David Tomeček student 
Boleslav Zahradník student 
 

Omluveni:  Prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. Děkan 
 
1. Informace z kolegia děkana z 26. 8. 2014:  

 Zápis z kolegia http://fchi.vscht.cz/files/uzel/9570/KD_140826.pdf 

 Děkan předložil přehled čerpání osobních nákladů. Přestože se zvýšily od 
června mzdové tarify, čerpání je v pořádku. 

 Děkan informoval o výsledcích výběrového řízení na vedoucí ústavů: 
Ústav chemického inženýrství   Doc. Přibyl 
Ústav matematiky     Doc. Turzík 
Ústav ekonomiky a manag. potrav. prům. Ing. Sudzina (pověření) 
Ústav fyziky a měřicí techniky   Doc. Hofmann 
Ústav počítačové a řídicí techniky  Ing. Mareš (pověření) 

 Bude vypsáno výběrové řízení na dvě místa odborných asistentů na Ústavu 
fyzikální chemie 

 Novým koordinátorem SVOČ bude ing. Čejková z ÚCHI 

 Pan děkan poděkoval studentům a doktorandům za organizaci letního 
tábora: Ing. Lanč, Ing. Mahnel,  Ing. Vrána, Ing. Dundálek Ing. Pilnáček, Ing. 
Sedláčková ( Ryšavá) Helena, Ing. Šmídová, Bc. Haškovcová, Matějková  

 Proděkan doc. Jahoda seznámil kolegium s výsledky přijímacího řízení. Dále 
informoval o letní škole pro středoškolské učitele. 

 Paní proděkanka prof. Urbanová informovala o agendě E-doktorand. 
Termín podání výročního hodnocení byl prodloužen do 30. 9. 
Nastupující studenti mohou vyplňovat až po zápisu do doktorského studia tj. 
po 3. 9. Kombinovaní studenti mají vyplňovat své výstupy do současného 
formuláře na webu. 

 Nová web stránka informací o projektech a výzvách. Možnost filtrování témat 
apod. https://researchapp.vscht.cz/  

 Proděkan doc. Záruba informoval o Chemickém jarmarku a Dni vědy, který 
bude 10. 9. 2014 na Kulaťáku 
 

2. Členové AS FCHI mají pochybnosti o účelnosti případné změny anglického 
názvu školy. Takto důležitá změna by se neměla rozhodovat bez širší diskuse 
v rámci celé školy. 

 

3. Různé: 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/9570/KD_140826.pdf
https://researchapp.vscht.cz/


 Protože Ing. Jan Mareš, Ph.D. byl zvolen vedoucím Ústavu počítačové a 
řídící techniky (445), budou uspořádány volby na tomto ústavu na nového 
člena AS 

 Paní Dr. Dana Strachotová upozornila na problémy s ukončením platnosti 
karty studenta s ukončením studia. AS doporučuje ponechat funkci karty 
„Průchod vrátnicí“ aspoň týden po ukončení studia. Byl zaslán dopis panu 
děkanovi. 

 Pan Dr. Dušan Kopecký  upozornil na oběžník paní kvestorky o přeúčtování 
zdrojového financování. AS si myslí, že v některých případech se 
dodatečnému přeúčtování nelze vyhnout. Proto AS zaslal dopis paní 
kvestorce, zda by upřesnila podmínky případného přeúčtování. 

 
 
Příští zasedání AS FCHI v pátek 26. 9. 2014 v 13:00 na děkanátu FCHI 
 

RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D.  

předseda AS FCHI 


